
I
Statutární město Brno, městská část Brno-jih

Mariánské nám. 13, 617 00 Brno

Dodatek č. 3

ke smlouvě č. 0719100088 ze dne 25. 10. 2019,

uzavřený mezi

Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,
zastoupeným Mgr. Josefem Haluzou, starostou městské ěásti Brno-jih
IČ: 4499278507
bankovní spojení:
(jako objednatelem)

a

FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/14le, 617 00 Brno
zastoupená Ivanou Marschalovou
IČ: 28297849
DIČ: CZ 28297849
bankovní spojení:
(jako zhotovitelem)

I.

Obě smluvní strany souhlasí se změnou Přílohy č.l a Přílohy č.2 smlouvy.

Příloha č.l se mění následovně: rozsah údržby chodníků se doplňuje o:
- 28 m nově vybudovaného chodníku u MS Záhumenice,
- 55 m chodníku k domům Lomená 15, 17, 19,
- 535 m nově vybudovaného chodníku na ul. Osamělá. Chodník na ul. Osamělá se začne
udržovat až po ukončení přejímacího řízení ze strany zhotovitele, předpoklad je od měsíce
listopadu 2022.

Příloha č.2: situační výkres pasportu údržby chodníků se doplňuje o:
- 28 m nově vybudovaného chodníku u MŠ Záhumenice, 55 m chodníku k domům Lomená
15, 17, 19 a 535 m nově vybudovaného chodníku na ul. Osamělá.

II.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 0719100088 ze dne 25. 10. 2019 se nemění a zůstávají
v platnosti.

1



III.

Nedílnou součástí dodatku č. 3 je příloha č. 1 a příloha č. 2.

Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech kopiích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
dvou z nich.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetly, a že je uzavírán podle jejich pravé
a svobodné vůle a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 0719100088 ze dne 25. 10. 2019, byl projednán a schválen
111. schůzi RMČ Brno-jih dne 2.11. 2022.

na

V Brně dne A1 . A A

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Josef Haluza
starosta MČ Brno - jih

Ivana Marschalová
jednatelka

2



PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O KOMPLEXNÍ ÚDRŽBĚ CHODNÍKŮ NA ÚZEMÍ MČ 

BRNO-JIH

Rozsah, způsob, četnosti a doby či období provádění prací zahrnutých do komplexní údržby 

zeleně a údržbě chodníků.

Předmětem plnění je správní území MČ Bmo-jih v rozsahu 30 397 bm dle přílohy č. 2 plochy 

chodníků k údržbě, zájmové plochy jsou vyznačeny oranžovou barvou.

1. Zimní údržba chodníků

Zimní údržba bude prováděna vždy v období od 1. 11. do 31. 3. Zhotovitel zajistí úkony 

zimní údržby v případě potřeby i mimo období od 1. 11. do 31. 3. Tyto služby zajistí 
zhotovitel bez zbytečných odkladů.

Zhotovitel zajistí držení zimní pohotovosti v období od 1.11 do 31.3, což znamená 

připravenost personální i technickou k okamžitému zásahu v případě nastalé závady ve 

schůdnosti chodníků. Zhotovitel bude po toto období samostatně monitorovat klimatické 

podmínky, stav a schůdnost chodníků a na případné závady bude neprodleně reagovat. 
Zhotovitel zajistí úkony spočívající v držení zimní pohotovosti v případě potřeby i mimo 

období od 1. 11. do 31. 3.

Zmírnění závad ve schůdnosti chodníků znamená odhrnutí nebo odmetení sněhu, oškrabání 
zmrazků, posyp inertním zdrsňujícím materiálem např. hraněná drť 2-4 mm příp. ve směsi se 

solí, a to vše v minimální šíři 1,5 m. Chemické posypové materiály se smějí používat pouze 

mimo plochy zeleně a v místech, kde nejsou uloženy inženýrské sítě. Zmírňování závad ve 

schůdnosti musí být zahájeno do 2 hodin od počátku tvorby náledí nebo ušlapané vrstvy 

sněhu nebo od okamžiku kdy sněhová pokrývka dosáhne 3 cm a musí být dokončeny 

nejpozději do 8 hodin od zahájení zásahu. Při trvalém sněžení bude zmírnění závad 

dokončeno do 8 hodin od skončení trvalého sněžení.

Nastane-li závada ve schůdnosti budou prioritně ošetřeny chodníky podél ZÁKOS (základní 
kom. systém), plochy kolem ZŠ a MŠ.

Při každém zahájení zmírňování vad ve schůdnosti chodníků nahlásí zhotovitel odpovědnému 

pracovníkovi objednatele mailem nebo SMS zprávou výjezd k zásahu.

Četnost provádění: dle potřeby

1.1. Zimní údržba chodníků - odklizení spadaného listí

V období od 1. 11. do 31. 12. bude provedeno čištění a odklizení spadaného listí, 
biologického odpadu vč. dalšího znečištění jako je štěrk, prach, nedopalky apod. ze 

všech ploch předmětu plnění, čištění ploch chodníků bude dokončeno pomocí zametacího 

komunálního stroje. Po ukončení dokončeného zásahu vyzve zhotovitel objednatele ke 

kontrole provedených prací.

Stránka 1 z 2



Četnost provádění: 2 x:

- od 1.11. do 30. 11., od 10.12. do 31.12.

2. Úklid chodníků po zimě

Odstranění posypových materiálů, biologického odpadu, komunálních odpadů i jiného 

znečištění ze všech ploch chodníků v průměrné šíři 2,5 m v době od 1. 3. do 31. 3., pokud se 

zhotovitel s objednatelem nedohodnou jinak. Ruční předčištění bude dokončeno pomocí 
zametacího komunálního stroje. Po dokončení zásahu vyzve zhotovitel objednatele ke 

kontrole provedených prací. Součástí úklidu chodníků po zimě bude případné vyspravení 
ploch veřejné zeleně, které byly v důsledku činnosti zhotovitele - provádění zimní údržby 

poškozeny.

Četnost provádění: 1 x ročně

3. Letní údržba chodníků

Letní údržba chodníků bude zhotovitelem prováděna samostatně v období od 1. 4. do 31. 10. 
Letní údržba chodníků zahrnuje ruční čištění a čištění pomocí zametacího komunálního stroje 

na všech plochách od nedopalků, naplavenin, písku, štěrku, biologického a ostatního 

znečištění v průměrné šíři 2,5 m, ruční dočištění nepřístupných míst a likvidaci prorůstajícího 

plevele. Po dokončení zásahu vyzve zhotovitel objednatele ke kontrole provedených prací.

Černost provádění: 3 x za letní období

- květen, červenec, září (vždy s termínem do konce daného měsíce)

Likvidace plevele prorůstajícího na zpevněných plochách a chodnících bude prováděna 

samostatně v celém rozsahu chodníků a v průměrné šíři 2,5 m dle přílohy č. 2 smlouvy 

prostředky neobsahujících glyfosát. Po dokončení zásahu vyzve zhotovitel objednatele ke 

kontrole provedených prací

Četnost provádění: 3 x celková likvidace plevele v období od 1. 4. do 31. 8.

- duben, červen, srpen (vždy s termínem do konce daného měsíce)

Zhotovitel v rámci předmětu plnění rovněž zajistí odstraňování havarijních situací na 

plochách chodníků vzniklých zejména při silném větru, vichřici, námraze apod. (odklizení 
ulomených větví, odstranění nalomených větví atd.). Tyto práce zhotovitel zajistí na základě 

předaného soupisu prací od objednatele a to v nej kratším možném termínu - nej později do 2 

pracovních dnů od nahlášení.

Stránka 2 z 2



-

. // / "N Mapa zimního u^ktiítú diodnikli a ostetnicfí ploch \ 5 X

' V'"'

1 r -^ \
** ’* //' •

> \
' ¥ji,

MV-'

Vm/ ,
. #«v — .1 U.. V

■.X - > \ !V. 'X! V- ~ \
•x■>,v

V/ v/
\yjf\

; « \

•'/-■ /■ž y
f r\\* \ a/ • N,

?\v\

í l. -i atw.. •x . -í i v. 1 •:::
ti!

\r -V ■Jr.x*rí v,
■\

■ tk ,A ,!;,13 •1 i i :..sr I \.l
:1): 7?,r > ii\

\
/ i/i «■ * !■

t.*-,r i/
, N " .1: ■/' \f>,í i. lil ít 'XM V 1Iv / v

1 1 ■
Í 1 ( !/ K ,V i

V\ \ ■\ /;
-“).X *\ /

ii í !\ 1... 'v. .r x[~ 
r ! U

\
v-í / / s

‘& i i
/ r\

L/ i■ .» /
■;í'

!■ý i! f. v,. i ss •• \i.řCv \r : ■

’ .^>u. ix V'fi SsI /

v
■ř—» 1\%M\

:_ ;

? li
$ ■?/ ■ JIJ* «v.v.v/ x; Xť&;/ I• >
í c

í_f /,, K •.■V-:i í n rr-\
i
p

\ \
yII V

* XÍ, IVáí- • . •••— -•í-.v'

/ ' \II
ií tf x •" Vlil

% í ■X-l ■i
! _ i/.

í
t\ n. \i ii

/, i■

( n :
/ •'*

i

\í H r~
/

Jjr-^
v<1

**K/• \X

.JpĚH:
i.

/ i\l/-■ •

ř * /
\V.

■ \•í 1i

■y. "v«?\
íX i \\ -'

■ Xi-

/ .

■■Tu
'‘ry-cí-L^rf / 7,

\X.Xj.

**• JI iď

' • i \~t.
i

i

i" ■x!r

/ vP I
! : \f

\
I .7i

i
A.

ř5ii! i /I 7 'lX‘
/ x1*

i I" ,ř t A’ '/ “ !i L: ii ; ' r.> ř

a
~\ /

¥ E

A/- i X, i

i
i

/
/i ;

.1 v:
x/i iBil

íU \ i
{>-/'i

. 1 Xf ./liijl ... I;lí: \<■

i v. -;
!

ř // j

J i! 1í

/
t*

I


